

Rīgā

30.03.2021. Nr. LPA 1.8.-8

Ārlietu ministrijai

*Par noteikumu projektu "Grozījumi
Ministru kabineta 19.08.2021. noteikumiem
Nr.477 "Latvijas ārējā tēla politikas
koordinācijas padomes nolikums""*

Biedrība "Latvijas Pilsoniskā alianse" ir izskatījusi Ārlietu ministrijas izstrādātos grozījumus Ministru kabineta 2014.gada 19.augusta noteikumos Nr.477 "Latvijas ārējā tēla politikas koordinācijas padomes nolikums"" (VSS-249) (turpmāk – Noteikumi) un sniedz priekšlikumu grozījumu veikšanai.

Aicinām papildināt Noteikumu projektu ar jaunu 5.14.² punktu šādā redakcijā: "5.14.² NVO un Ministru kabineta sadarbības īstenošanas padomes deleģēts pārstāvis".

Uzskatām, ka ir svarīgi, ka Latvijas ārējā tēla politikas koordinācijas padomes sastāvā ir pārstāvis no NVO un Ministru kabineta sadarbības īstenošanas padomes, lai nodrošinātu viedokļu dažādību un pilsoniskās sabiedrības pārstāvniecību, līdzīgi kā tas ir citās padomēs.

Tāpat aicinām pārskatīt līdzšinējo praksi un neminēt Noteikumos konkrētu biedrību nosaukumus, bet noteikt atklāta konkursa procedūru, nepiešķirot ekskluzīvas tiesības konkrētām organizācijām, kas ir pretrunā labas pārvaldības un brīvas konkurences pamatprincipiem. Tādēļ aicinām Noteikumos noteikt, ka seši biedrību un nodibinājumu Padomes locekļu amati tiek gūti atklātā atlases procedūras kārtībā, pēc līdzīga principa, kā to paredz Ministru kabineta 2020. gada 19. maija noteikumi Nr. 302 "Kārtība, kādā atlasa Latvijas pārstāvjus dalībai Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejā".

Tāpat aicinām Noteikumos paredzēt, ka ir iespējams rīkot Padomes sēdes, izmantojot digitālos saziņas līdzekļus, tādējādi padarot Padomes darbu efektīvāku. Tā pat uzskatām, ka būtu lietderīgi noteikt, ka Padomes sēžu darba kārtības materiāli un protokoli var tikt sagatavoti, parakstīti un uzglabāti elektroniski.

Direktore

(paraksts*)

Kristīne Zonberga

* Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu

Zaļūksnis 24245580

Artis@nvo.lv



Kultūras ministrija



Sabiedrības integrācijas
fonds

*Atzinums ir sagatavots ar Sabiedrības integrācijas fonda
finansiālu atbalstu no Latvijas valsts budžeta līdzekļiem. Par
atzinuma saturu atbild Latvijas Pilsoniskā alianse.*